**Q**uoniam. plati canonici rectores et officiales lo-  
corum qui iurāt statuta et consuetudines loci vel ec-  
clesie seruare p̄textu talis iuramenti nō obligant  
ad illicita impossibilia vel obuiaria ecclesiastice libertati  
sed nec ad ea debet intentio sua referri.

**C**onsuetudines. ad hoc. s. e. clericus.  
**A**ccedunt. in quo accessu antiquas ecclesie psuetudi-  
dines seruare de-  
bet. ut. s. de p̄bē.  
dilecto.

**R**ecipiendis. ad hoc vocari dicit  
absentel. s. d. p̄bē.  
cū in ecclesijs. nisi  
psuetudo esset in p̄-  
tratum. ut ubi.

**S**cripta. por-  
tes singula singul  
referre

**C**iuitatibus. q̄  
muroz ambitu et  
minant. s. de sen.  
ex. si ciuitas.

**P**raetibus. q̄  
gladio vtunt ad  
malefactorz vindi-  
ctam et laudē bo-  
noz. de homicid.  
postulasti. de ma.  
et ob. solite. et tūc  
minister ē dei. ut  
xxij. q. v. miles.  
et. c. sequentibus.

**C**lausula. i. hoc  
erat moribus. et si  
iurāt solū seruare  
statuta edita ad e-  
denda sacramēto  
nō tenent. ut. s. e.  
ti. c. penul.

**L**ibertati. et iſo  
statutarij exōtica  
ri sūt si infra duos  
mēses ea de statu-  
tis delecti nō fecer-  
int. ut et qui tales  
psuetudines vel sta-  
tuta seruari faciūt  
ut. s. de sen. ex. no  
uerit. ad hoc. s. de  
inu. ec. c. iij. iij.

**D**incul. et. v.  
lū. s. e. quāto. xx.  
iij. q. iij. int. cete-  
ra. ad s. s. de re. iurē  
in malis. et. c. nō ē  
obligatorij. s. de  
appellatōibz. d. s.  
de ap. ad nram. et  
c. cū speciali.

**O**bsistere. ad hoc. s. e. li. de p̄sti. c. i. s. de sep̄. c. i. cū si.  
**I**ntentōe. dicit ergo iuramentū illicitū ex animo. sic  
et sententia exōdicatōis. s. de sen. ex. p. tuas. et. c. sacro.  
vbi de hoc. xi. q. iij. s. cum ergo.

**I**mpossibilia. ad hoc nullū p̄t se obligare. d. pac. c. vl.

## De iurciurando.

**Q**uoniam in non  
nullis ecclesijs de  
earū psuetudie obseruari  
q̄ ipaz plati cū primo ad  
ecclesias ipas accedūt vel  
cū de recipiēdis ibidē no-  
uis canonicis agūt nec p̄-  
lati admittuntur nec cano-  
nici aliter recipiūt in ip-  
sis nisi iurēt statuta et psue-  
tudines ipaz ecciaz scripta  
et nō scripta inuolabiltē  
obseruare. **I**nter laicos  
etiā i multis ciuitatibz ca-  
stris et terris in suis p̄tri-  
bus rectoribus vel officia-  
libus assumēdis psuetudi-  
nis moribus irrepit quod  
p̄tates rēores et officiales  
hmoi ad p̄tarias rēozias  
et officia eadē nisi p̄t ser-  
uatos se statuta ipozuz  
locozum clausa iurauerint  
nullatenus admittantur.

**Q**uia vero in statutis et  
psuetudibz supradcis int  
dū aliq̄ repiunt illicita seu  
impossibilia vel obuiaria  
ecclesiastice libertati ne sub  
tali ḡualitate iurādi sic iur-  
antibz peccādi occasio p̄-  
beat cū iuramentū nō fue-  
rit ut esset iniquitatis vin-  
culū institutū. hac ḡuali p̄-  
stōne aiaz piculis obsiste-  
re cupientes p̄cipimus a  
quibuscunqz scientibz cō-

de cōdi. appo. c. vl. ff. de re. iur. impossibiliū. s. de re. iur. ne  
mo p̄t. et intelligo impossibilia d̄ iure vel d̄ fco ut dixi i p̄dcā  
regla nemo p̄t. quā peius est offendere q̄ t̄pale. ut. s.  
o. **I**nlicitatis. de vere. s. gētis. et. s. de inu. ec. cleri-  
cis. l. de hereti. manicheos. sicut antiqui iuris est. et  
p̄ **D**eclaramus. declaratō hoc ius no. ber. s. d. hys  
que si. a. ma. p. ca. p. in glo. vlti. et hosti. e. c. in glo. penul.

tineri in p̄dictis psuetudi-  
nibz et statutis illicita im-  
possibilia vel libertati ec-  
clesiastice obuiaria iuramē-  
ta hmoi aliq̄tenus nō p̄sta-  
ri et talia iuramēta ea in-  
tentōe facienda vel facta  
ut etiā illicita vel impossi-  
bilia seu ecclesiastice liberta-  
ti obuiaria obseruēt. **C**ū eri-  
am sub tali intentōe p̄stari  
nō possint absqz d̄ine ma-  
iestatis offēsa decernim? i  
hmoi illicitis impossibili-  
bz seu libertati ecclesiastice  
obuiari nō obseruanda  
q̄n potius p̄ aiaz salute si  
sub forma p̄dcā vel sili ali-  
q̄s ignorātes p̄dcā illicita  
seu impossibilia vel liber-  
ti ecclesiastice obuiaria iura-  
re p̄tgerit ad obseruāda dū  
taxat licita et possibilia nō  
obuiaria libertati ecclesi-  
ce iuramēti referri d̄z inten-  
tio. **D**eclaramus q̄z iur-  
amēta sub hmoi ḡualitate  
q̄litercūqz et sub q̄licunqz  
verboz forma p̄stata vel p̄-  
stāda ad licita possibilia et  
libertati ecclesiastice nō ob-  
uiaria t̄m̄ extendi. iposqz  
iurātes ad alia p̄ p̄stātoez  
iuramēti hmoi nō teneri.

**U**nica. viij.  
**I**acet mulieres q̄ ali-  
enatōibz dōtū et dōtati  
onū. p̄t nuptias psentiūt

ius canonicū qd ad p̄uisionē animaz statutum est obser-  
uare. et fuit tracta hec ecre. p̄ cōpositores huius libri  
de extrauaganti que incipiebat. qz non cōtingit.  
et **D**onationū. de hys die ut. s. de dōt. post diuoz. resti.  
nuper. Jo. an.

unde dabit ibi cō-  
siliū hosti. q̄ iurāf  
sic diceret. iuro f-  
uare statuta psue-  
tudines iustas pos-  
sibiles et honestas  
q̄ de facto et de iu-  
re seruari poterūt  
**E**t multiplex ē im-  
potētia. ut no. s.  
de sep. seiscitat?  
posito t̄m̄ q̄ i ḡne  
iuret. fit t̄m̄ s̄m ius  
p̄tē interpretatō iur-  
amenti. et p̄baē  
hoc satis p̄ decre.  
s. e. ad nostrā. iij.  
et. s. de s. si. c. su-  
per quibusdā. die  
ergo breuē q̄ aut  
quis exp̄se iurat  
statuta illicita im-  
possibilia et inho-  
nesta. et tunc coip  
solargo modo p̄u-  
rus est. sic. s. e. iij.  
cur nostris. aut ge-  
neraliter iurat ser-  
uare cōsuetudines  
et statuta. et tunc  
distingue. aut tūc  
sciebat statuta et  
se illicita. et illa ob-  
ligaturū se seruare  
in mēte gerebat  
et tūc idem qd. s.  
aut nesciebat. nec  
dū in mente gere-  
bat. et tūc nō pec-  
cauit. et solū ad li-  
cita obligatur ut  
dic. et in p̄dictis iur-  
tibz. ad idē ff. de  
trāsac. q̄ cū tutori  
bz. s. vl. ff. d. p̄di.  
inde. si p̄curator.  
q̄si in fia. ff. de p̄di.  
inst. p̄ditōes. et. l.  
**I**tes mu. se.  
**L**iteres. p̄ eccia-  
sticū iudicē ordia-  
riū loci p̄pellē iu-  
dex seclaris ec. cē.